PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR KAIQUE SOUZA

Rua J. J. Seabra s/n, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

INDICAÇÃO N°_____/2022

Ilhéus, 18 de abril de 2022.

Ao Exmo. Prefeito Mário Alexandre

Chefe do Poder Executivo Municipal

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art. 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a Vossa

Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário,

sendo aprovado, enviar ofício ao Excelentíssimo Sr. Mário Alexandre Correia de Souza,

Digníssimo Prefeito do Município de Ilhéus- BA, que, na conformidade dos poderes que

lhe conferem as normas da Administração Pública, determine ao setor competente que

realize reparos a pavimentação em paralelepípedo  com drenagem de águas

pluviais na Rua 7 de Setembro Bairro Nossa Senhora da Vitoria.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica em função dos constantes alagamentos na Rua,

que dificulta o acesso de veículos e pedestre, da referida localidade. Assim a

pavimentação com escoamento Pluvial propiciará, segurança e conforto aos portadores

de deficiência e com dificuldade de locomoção.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus - BA, 18 de abril de 2022.

Kaique Souza

Vereador